
Decreto N° 13 del 16-08-2023 Pag. 1

C O P I A

Ufficio:  SEGRETERIA 

DECRETO N.13 R.G. DEL 16-08-2023

Oggetto: Integrazione Decreto sindacale n. 7 del 31.01.2023  Nomina sostituto

IL SINDACO

Premesso che l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 dispone che il Sindaco e il Presidente della 
Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 
e 110 del medesimo decreto, nonchè dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali;

Che, inoltre, l’art. 109, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 dispone che nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni gestionali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto, 
fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4 lett. d) del decreto, possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;

Dato atto che  con deliberazione della giunta comunale n.  37   del   03.05.2019   è stato approvato il 
regolamento che definisce i criteri per la graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni 
organizzative ai sensi del combinato disposto degli artt.13, 14, 15, e 17 del CCNL 2016- 2018 – 
funzioni locali;

Considerato che il secondo comma dell’art. 1 di detto regolamento dispone: “I responsabili delle 
strutture apicali (unità organizzative di massimo livello), individuate secondo l'autonomia 
organizzativa del Comune, sono titolari delle posizioni organizzative”;

Visto l’art. 7, comma 1, del regolamento citato che dispone:  Il Sindaco conferisce gli incarichi 
delle posizioni organizzative con proprio decreto, tenendo conto dell'articolazione della struttura 
amministrativa dell’Ente, delle attribuzioni, facenti capo a ciascuna struttura apicale, delle 
funzioni e attività da svolgere, della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, dei 



Decreto N° 13 del 16-08-2023 Pag. 2

requisiti culturali posseduti, delle attitudini, delle capacità professionali e delle esperienze 
acquisite dal personale;

Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022, in particolare gli 
articoli 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21; 

Visto che con Deliberazione della giunta comunale n. 3 del 17.01.2023 è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa che prevede tre aree:

1. AREA AMMINISTRATIVA/CONTABILE
2. AREA TECNICA – LL.PP./PATRIMONIO/AMBIENTE
3. AREA TECNICA – URBANISTICA/EDILIZIA/VIGILANZA;

 
Richiamato il decreto sindacale n. 7 – R.G. n. 7 del 31.01.2023 con cui è stato conferito l’incarico di 
Elevata Qualificazione dell’Area Tecnica – Urbanistica/Edilizia/Vigilanza, a decorre dal 01.02.2023 
e sino al 31.12.2023, al dipendente a tempo indeterminato Arch. Mazzetti Mosè, appartenente 
all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

Considerata la opportunità di integrare il predetto decreto con la nomina del sostituto in caso di 
assenza e/o impedimento del titolare di incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Tecnica – 
Urbanistica/Edilizia/Vigilanza; 

Richiamato il decreto sindacale n. 6– R.G. n. 6 del 31.01.2023 con cui è stato conferito l’incarico di 
Elevata Qualificazione dell’Area Tecnica - LL.PP./Patrimonio/Ambiente, a decorre dal  01.02.2023 
e sino al 31.12.2023, al dipendente a tempo indeterminato Ing. Andrea Bassani, appartenente 
all’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

Ritenuto, per quanto sopra citato, di nominare l’ Ing. Andrea Bassani quale sostituto in caso di 
assenza e/o impedimento del titolare di incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Tecnica – 
Urbanistica/Edilizia/Vigilanza; 

Dato atto che il presente decreto decorrere dal 16.08.2023 fino al 31.12.2023;

Vista la dichiarazione dell’Ing. Andrea Bassani relativa all’insussistenza di cause di inconferibilità 
ed incompatibilità, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. N. 39 dell'8 aprile 2013;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

 Di integrare il decreto sindacale n. 7 – R.G. n. 7 del 31.01.2023 con la seguente 
disposizione: di nominare il dipendente a tempo indeterminato Ing. Andrea Bassani, titolare 
di incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Tecnica - LL.PP./Patrimonio/Ambiente,  
quale sostituto in caso di assenza e/o impedimento del titolare di incarico di Elevata 
Qualificazione dell’Area Tecnica – Urbanistica/Edilizia/Vigilanza; 

 Di dare atto che il presente decreto decorre dal 16.08.2023 fino al 31.12.2023; 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati;



Decreto N° 13 del 16-08-2023 Pag. 3

  Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale 
dell’Ente – sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

IL SINDACO

F.to  Tasso Giuseppe
______________________________


